
 

 

Uchwała Nr 643/XXV/2012 

Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 26.09.2012 r. 

w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji w Piasecznie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr  142, poz. 1591 ze zm.) i  art. 5 ust. 1  pkt 2   
i ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach   
(t. j.: Dz. U. z 2012r., poz 391) Rada Miejska w Piasecznie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Upoważnia się Zarząd Spółki Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej to jest do prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawach 
wymienionych w art. 5 ust. 7 związku z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012r., poz. 391) nakazujących 
wykonanie obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, w tym 
do wydawania decyzji administracyjnych oraz wszelkich postanowień i zaświadczeń w toku 
prowadzonych postępowań. 

  

§ 2 

Upoważnienie o którym mowa w § 1, udziela się na okres realizacji przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
obowiązkowych zadań własnych Gminy Piaseczno w zakresie zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
  

 
 
 
 
 



 

 

 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

W dniu 02.09.2008r. Rada Miejska w Piasecznie podjęła Uchwałę Nr 714/XN/2008  
w sprawie utworzenia spółki działającej pod firmą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Piasecznie spółka z o.o. Spółka została utworzona w celu realizacji zadania własnego 
gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 wyżej powołanej ustawy obowiązkiem właściciela 
nieruchomości jest przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.  
W przypadku stwierdzenia niewykonania powyższego obowiązku burmistrz wydaje decyzję 
nakazującą wykonanie obowiązku. Wykonanie powyższej decyzji podlega egzekucji w trybie 
przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
(Dz. U. z 2005r. Nr 229, poz. 1954) 

W związku z tym, iż Spółka przejęła gminny majątek wodno – kanalizacyjny oraz 
zadania własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 
a tym samym posiada informacje o nieruchomościach, które nie są podłączone do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej postanowiono o upoważnieniu Zarządu Spółki Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością do 
wydawania decyzji na podstawie art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012r., poz. 391) 

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Piasecznie 

stosownej uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


